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 Kommunstyrelsen beslutar att amorteringsprogrammet för Kylmälä 

vattenandelslags lån som kommunen beviljat borgen för, kan ändras för 
högst ett år från början av november 2023 till slutet av oktober 2024. 

 
Beslut Kommunstyrelsen beslutade enhälligt enligt förslaget. 
 
Redogörelse Kyrkslätts kommun har i enlighet med kommunfullmäktiges beslut beviljat 

borgen för andelslagets lån och gett andelslaget 320 717 euro i bidrag, 
dvs. 10 % av projektets totala kostnader. I enlighet med kommunstyrelsens 
beslut har bidraget i helhet betalats för att trygga andelslagets likviditet. 
Kyrkslätts Vatten har ingått ett avtal med andelslaget om försäljningen av 
hushållsvatten och mottagningen av avloppsvatten.   

 
Kommunen har tillsammans med en utomstående konsult inlett utredande 
av Kylmälä vattenandelslags situation och alternativ. Avsikten är att 
utredningen färdigställs före utgången av februari. Enligt en preliminär 
uppskattning borde vattenandelslaget få betydligt fler anslutare för att 
andelslagets verksamhet skulle bli lönsam. Andelslagets likviditet har 
också påverkats av de betalningsfrister man kommit överens om med 
delägarna för anslutningsavgifterna.  
 
Enligt uppgifter av andelslaget har andelslaget fortsättningsvis utmaningar 
med att betala betalningar som förfaller. Kommunen har gått igenom 
situationen med representanter för andelslaget och den bank som beviljat 
lånet. 
 
Kommunfullmäktige har genom sitt beslut 24.2.2020 § 71 beviljat Kylmälä 
andelslag en borgen på 768 000 euro för ett banklån som utgör 80 % av 
andelslagets totala lånebelopp på 960 000 euro. Det planerade 
amorteringsprogrammet för det till andelslaget beviljade banklånet var 
7250 €/månad och det har ändrats genom kommunstyrelsens tidigare 
samtycke så att amorteringen var 1000 €/månad fram till slutet av oktober 
2023. Banken har meddelat att ändringen av amorteringsprogrammet 
förutsätter att de förfallna räntorna betalas och att den som beviljat borgen 
ska godkänna ändringen. Likviditetssituationen möjliggör inte att 
amorteringen höjs till den nivå som fastställts i låneavtalet.  
 
Godkännande av ändringen av amorteringsprogrammet möjliggör 
tryggande av andelslagets likviditet tills rapporten av konsultutredningen 
behandlas i direktionen för affärsverket Kyrkslätts vatten och i 
kommunstyrelsen. 
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